
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย 

ท ๑๘๙/๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ และ 
พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.๒๕๔๖ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการ 

ข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์.การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย ประกอบด้วย

๑. นายสมพร ผันอากาศ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
๒. นางสาวบัธภัทร เศษลือ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ
๓. นางวรัทยา พรมชาติ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ
๔. นางลำดวน นารีโภชน์ ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๕. นายพัฒนพงฅ์ พลาบรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
๖. นางละออง อาษากิจ ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
๗. นางสาวคิริกร ไชยชนะ หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ/เลขานุการ
๘. นางสาววีริณท ์อินผิว นิติกร กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้

(๑) เสนอนโยบายหรือมาตรการเก่ียวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ 

บริการข้อมูลข่าวสาร
(๒) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชการกิจจาบุเบกษา 

รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่

(๓) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่ 
ต้องเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ

(๔) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเก่ียวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่องค์การ 

บริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาต ิกรมคิลปากร หรือหน่วยงานอื่นของรัฐที่กำหนดใน พระ 

ราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ
(๕) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ 

สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ
(๖) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ



-๒-
(๗)ให้คำแนะนำห่รือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตามระเบียบน้ี  

(๘) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการห่รือคณะทำงานเพื่อปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามท่ีคณะกรรมการมอบหมาย 
(๙) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเก่ียวกับข้อมูลข่าวสาร 

(๑๐) ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย

เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย ประกอบด้วย

๑. นางสาววีริณท ์อินผิว

๒. พ.จ.อ.นิคม วิเศษชู
๓. นางสาวชญานิศา วรวงค์
๔. นางสาววิภารัตน ์ดิษดำ

๕. นางสาวชิดกมล ช่องวารินทร์

นิติกร
เจ้าพนักงานธุรการ 

บุคลากร
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

เจ้าหน้าท่ีประจำศูนย์ฯ 

เจ้าหน้าท่ีประจำศูนย์ฯ 

เจ้าหน้าท่ีประจำศูนย์ฯ 
เจ้าหน้าท่ีประจำศูนย์ฯ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ ์เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ฯ

ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย มีอำนาจหน้าที ่
ดังต่อไปนี้

(๑) จัดระบบข้อมูลข่าวสารตามกฎหมายข้อมูลข่าวสารของราชการ และระเบียบองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลเทอดไทย ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ ที่หน่วยงานภายในองค์การบริหารส่วนตำบล 
เทอดไทย ส่งมาให้ตามระเบียบ และจัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชี เพื่อให้ประชาชนสามารถด้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง

(๒) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูลข่าวสาร
(๓) การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไวีให้ประชาชนเข้า 

ตรวจดูให้แก่ผู้ขอ
(๔) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอื่นๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง 

หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา

(๕) กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ ณ หน่วยงานนั้น

(๖) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (๔) ให้แก่ผู้ขอ
(๗) ดำเนินการอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย

(๘) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทราบทุก  

เดือน

ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วัน ที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายสมพร ผันอากาศ )
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย


